PAGE
4

[image: image1.jpg]OBWEPOCCMMNCKAS OBIWECTBEHHASN OPFTAHU3ALMNS
COI03 TEATPAJIbHbIX AEATENEA POCCUNCKOW DEAEPALINA

BCEPOCCMUMCKOE TEATPANbLBbHOE OBLWECTBO
CBEPANNOBCKOE PETMOHAJIbHOE OTAENEHWUE

EKATEPVHBYPT

П Р О Т О К О Л

заседания Бюро Правления

Свердловского регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Союз театральных деятелей Российской Федерации

(Всероссийское театральное общество)»

(далее по тексту – Заседание, Бюро, Отделение)

	30 апреля 2013 г.
	№ 3/12

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 3 из 5 членов Бюро Правления: Сафронов М.В. – председатель Отделения, Нестеров В.И., Учайкина С.Н.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ТАКЖЕ:

- аппаратные работники Отделения: Стрежнева Т.П., Созонова В.Н.
Заседание правомочно.

Ведет заседание председатель Отделения М.В.Сафронов.
Протокол заседания вручную ведет ведущий специалист организационно-творческого отдела В.Н. Созонова.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении кандидатур на соискание стипендий Министерства культуры Свердловской области ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области и талантливой молодежи, профессионально работающей в сфере искусства на 2013 год.

Докладывает Т.П. Стрежнева, заместитель председателя Отделения по организационно-творческим вопросам.

2. О присуждении премии им. П.И. Роддэ.

Докладывает Т.П. Стрежнева, заместитель председателя Отделения по организационно-творческим вопросам.

М.В. Сафронов: Уважаемые коллеги! Есть ли замечания, предложения, поправки по предложенной повестке дня? Прошу голосовать.

Голосовали. Повестка принята единогласно.
[image: image2.jpg]Obuiepoccuiickas oblectBeHHas opraHusaumsa «Coo3 TeatpanbHbix Aestenen Poccuiickon ®epepatmm (Bcepoccuidickoe TeaTpanbHoe 0BWECTBO)». SBNAETCA NPeeMHUKOM «OBLIecTBa B3aUMHOTO BCMOMOXeHMS
pycckux aptuctos» (1877-1883), «ObuiectBa s NOCobUs HyXAALWMMCS CLEHHeckuM aesitensm» (1883-1894), Mmnepatopckoro Pycckoro TeatpansHoro oblectsa (1894-1919), Pycckoro TeatpanbHoro obluectsa
(1919-1933), Bcepoccurckoro TeatpasnsHoro obuuectsa (1933-1986) 1 co AHS CBOErO CO3aHUA CYXKUT MAEe Pa3BUTHS TeaTpabHOro UCKYCCTBa B POCCHM, OKa3aHWsi MOMOLLY W NOAAEPKKM AEATENSIM POCCUICKON CLIEHDI.

СЛУШАЛИ:

1. О выдвижении кандидатур на соискание стипендий Министерства культуры Свердловской области ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области и талантливой молодежи, профессионально работающей в сфере искусства на 2013 год.
____________________________________________________________________________________________

(Выступала: Т.П.Стрежнева)

РЕШИЛИ:

1.1. Выдвинуть на соискание стипендии Министерства культуры Свердловской области по итогам 2013 года в номинации «Мастера»:

1. Блинова Александра Александровича, режиссера, доцента кафедры мастерства актера, члена СТД РФ (ВТО) с 2001 года, на создание документального фильма о Екатеринбургском государственном театральном институте.
1. Гаранину Наталью Войттовну, заслуженную артистку Российской Федерации, артистку Екатеринбургского театра кукол, преподавателя кафедры театра кукол Екатеринбургского государственного театрального института, члена СТД РФ (ВТО) с 1983 года, на создание спектакля для детей «Птица Феникс возвращается домой» - со студентами III курса специализации «Артист театра кукол» Екатеринбургского государственного театрального института.

3. Ефимова Андрея Михайловича, заслуженного артиста Российской Федерации, артиста театра кукол «ФiМ», члена СТД РФ (ВТО) с 1989 года, на создание сценографии кукольного спектакля «ГОФМАНиЯ» по произведениям и биографии Эрнста Теодора Амадея Гофмана.
4. Неустроева Андрея Владимировича, режиссера, заведующего кафедрой Сценических и экранных искусств Екатеринбургского государственного театрального института, члена СТД РФ (ВТО) с 1985 года, на создание дипломного спектакля по пьесам Ж.-Б. Мольера «Одураченные» - со студентами IV курса Екатеринбургского государственного театрального института.
5. Матафонову Юлию Константиновну, заслуженного работника культуры Российской Федерации, журналиста, члена СТД РФ (ВТО) с 1982 года, на написание книги об артистах Екатеринбургского государственного академического театра оперы и балета «Голоса XX века».
6. Павлову Ирину Валерьевну, режиссера Экспериментального Молодежного театра №3, на создание моноспектакля «Морфий» по одноименному рассказу

М.А. Булгакова.
7. Фукалова Александра Евгеньевича, артиста, режиссера, арт-директора Дома актера Свердловского отделения СТД РФ (ВТО), преподавателя кафедры мастерства актера Екатеринбургского государственного театрального института, члена СТД РФ (ВТО) с 2000 года, на создание спектакля по пьесе Ж.-Б. Мольера «Тартюф» - со студентами III курса специализации «Артист драматического театра и кино» Екатеринбургского государственного театрального института.

8. Чехута Ларису Митрофановну, заслуженную артистку Российской Федерации, артистку Нижнетагильского Молодежного театра, члена СТД РФ (ВТО) с 1977 года, на создание чтецкой музыкально-поэтической композиции по произведениям З. Гиппиус, М. Цветаевой, А. Ахматовой – «Три лика России».
1.2. Выдвинуть на соискание стипендии Министерства культуры Свердловской области по итогам 2013 года в номинации «Молодежь»:
1. Завьялову Анну Сергеевну, менеджера творческих проектов Свердловского отделения СТД РФ (ВТО), на создание театрального проекта «Уральская лаборатория документального театра.
2. Зимина Дмитрия Сергеевича, артиста Свердловского театра драмы, проект «Молодой театр», на создание Киноперформанса «Beckett in cube».
3. Зуева Владимира Петровича, поэта, драматурга, на написание пьесы двухактной исторической трагикомедии, про Российского (уральского) изобретателя велосипеда – Ефима Артамонова.
4. Ишанова Евгения Борисовича, артиста театра кукол «ФiМ», на создание сценария кукольного спектакля «ГОФМАНиЯ» по произведениям и биографии Эрнста Теодора Амадея Гофмана.
5. Карелина Константина Александровича, актера, преподавателя кафедры мастерства актера Екатеринбургского государственного театрального института, на создание спектакля по мотивам повести-сказки А. Н. Толстого «Золотой ключик, или приключения Буратино» - со студентами III курса специализации «Артист драматического театра и кино» Екатеринбургского государственного театрального института.
6. Крупина Андрея Александровича, драматурга, сценариста, режиссера, на создание спектакля «Тусовщик» в жанре музыкальной техно-драмы.
7. Маннапову Александру Владимировну, артистку театра кукол, члена СТД РФ (ВТО) с 2005 года, на создание спектакля для детей от 2,5 до 5 лет «Ребята & зверята».
8. Пулинович Ярославу Александровну, драматурга, на создание пьесы о современном человеке, родившимся в одно время, выросшем в другое,  а живущем в третьем.
Голосовали. Принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. О присуждении премии им. П.И. Роддэ.

(Выступала: Т.П.Стрежнева)

2. РЕШИЛИ:

Присудить премию Отделения им. П.И. Роддэ Булыгину Игорю Николаевичу, художественному руководителю Нижнетагильского драматического театра им. Мамина-Сибиряка, заслуженному артисту РФ, за плодотворную общественную деятельность в составе Правления Свердловского отделения СТД РФ, организацию и проведение спортивной «Театралиады» и областного фестиваля-конкурса театральных капустников «Золотая кочерыжка».

М.В. Сафронов: Повестка дня исчерпана. Спасибо за работу!

	Председатель Отделения

	Заслуженный работник культуры
Российской Федерации

	Михаил Сафронов

	Секретарь

	Валерия Созонова

М.П.